
 

 

1 

 

  
 

PROVINCIA DI AVELLINO 
 

Il Presidente 
 
Decreto n. 56 del 15.12.2021 
 

 
OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione  
 
Premesso che: 

 con proprio Provvedimento n. 103 del 18/10/2021 è stato approvato il “Regolamento di 
istituzione e di funzionamento del Nucleo di Valutazione della Performance”, in 
attuazione del D.Lgs. n. 150/2009, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 74/2017; 

 l'art. 3 del predetto Regolamento, disciplina la composizione, la nomina e la durata 
dell'organo; 

 
Dato atto che i componenti del Nucleo di Valutazione sono cessati dalla carica; 
 
Richiamato il citato regolamento ed in particolare: 

 l'art. 3, comma 2 che dispone: "l'organo può essere composto da 3 professionisti esterni all'Ente di 
cui uno con le funzioni di Presidente;”. 

 l'art. 6, comma 2 che attribuisce al Presidente la facoltà di nominare i componenti intuitu 
personae; 

 

Letti i curricula e acquisita la disponibilità del Dott. Luigi Tangredi a cui vengono 

attribuite le funzioni di Presidente, della Dott.ssa Stefania Urciuoli e del dott. Fabio 

Conte a ricoprire l’incarico di componenti il Nucleo di Valutazione della Provincia di 
Avellino; 
 
Dato atto che i suddetti professionisti risultano possedere elevate e specifiche conoscenze 
tecnico-giuridiche, nonché esperienza maturata nel campo del management e degli Enti Locali; 
 
Attesa la propria competenza, ai sensi dell'articolo 6, comma 3 del vigente regolamento, di 
attribuzione del compenso annuo lordo per l'incarico di cui trattasi; 
 
Dato atto che con proprio decreto n.16/2019 era stato determinato il compenso dei 
componenti il Nucleo di valutazione, stabilendo l’importo annuo lordo di € 8.000,00, per 
ciascun componente, oltre oneri a carico dell'Ente, nonché il rimborso delle spese di viaggio, 
effettivamente sostenute e documentate e che qui si intende confermare per il nuovo Nucleo 
di Valutazione; 
 
Richiamato il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con delibera di Consiglio 
Provinciale n. 82 del 30.6.2021; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto dell'Ente; 

 il Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 



2 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi in calce al presente provvedimento; 

Attesa la propria competenza all’adozione dell'atto; 

DECRETA 

Di nominare il Nucleo di Valutazione nella seguente composizione: 

 Dott. Tangredi Luigi  Presidente; 

 Dott. ssa Stefania Urciuoli Componente; 

 Dott. Fabio Conte  Componente; 

Di dare atto che la durata dell'incarico, salva revoca anticipata, è fissata in anni tre, decorrenti 
dalla data di accettazione con la prima seduta di insediamento; 

Di attribuire, a ciascun componente, il Nucleo di Valutazione il compenso annuo lordo di 
€.8.000,00, oltre oneri a carico dell'Ente, nonché il rimborso delle spese di viaggio, 
effettivamente sostenute e documentate; 

Di trasmettere copia del presente Decreto agli interessati, al Dirigente del Settore 1, per gli 
adempimenti di competenza, all'U.O.C. - CED - per la pubblicazione all'albo pretorio on-line 
dell'Ente e per gli adempimenti in materia di trasparenza. 

Il Presidente 

f.to Avv. Domenico Biancardi

Sul presente decreto si esprime, ai sensi degli 
artt.49, co.1 e n. 147 bis, co. 1, D.L.gs 267/2000 
parere di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria (art.151, co. 4, 
D.Lgs.267/2000)

 FAVOREVOLE 

 Lì, 09/12/2021 

  IL TITOLARE DI P.O. 
f.to Dott. Carmine Del Gaudio 

IL DIRIGENTE SETTORE 1 
f.to Dott. Antonio Principe 

Sul presente decreto si esprime, ai sensi degli 
artt.49, co.1 e n. 147 bis, co. 1, D.L.gs 267/2000 
parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa 
condizionato all’acquisizione dell’autorizzazione 
dell’Ente di appartenenza ai sensi dell’art. 53 
comma 7 del D.Lgs 165/2001 

FAVOREVOLE 

Lì, 09/12/2021 

IL TITOLARE DI P.O. 
f.to Francesco Mannetti 

IL DIRIGENTE SETTORE 1 
f.to  Dott. Antonio Principe 


